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Høringssvar – forslag til endringer i pasientjournalloven og IKT-
standardforskriften – Tilgjengeliggjøring av og betaling for nasjonale e-
helseløsninger 
 
Det vises til høringsbrev av 15. juni gjeldende endringer i pasientjournalloven og IKT-
standardforskriften.   
 

1. Om høringsinstansen 
Dette er et høringssvar gitt av Helse Midt-Norge RHF (HMN).  
 

2. Tilbakemelding: 
Høringsnotatet er grundig og godt, og forslag til endringer i pasientjournalloven og endringer i 
forskrift for IKT-standarder i Helse- og omsorgssektoren vil være et viktig bidrag til videre 
styrking av digitaliseringen av sektoren.   
 
Høringsnotat bidrar til å styrke likeverdigheten mellom kommune- og spesialisthelsetjenesten 
noe som understreker det likeverdige ansvaret disse to deler av helsetjenesten har for å yte 
helsetjenester til felles beste for pasienten. Vi oppfatter også at de nasjonale løsningen i all 
hovedsak skal bidra til bedre tjenester for pasienten og at dette vil være fordelaktig både for 
kommune og spesialisthelsetjeneste og at det er vanskelig å fordele denne nytten på andre 
måter enn 50/50. Selv om det er vanskelig å vurdere størrelsen på kommunal- og 
spesialisthelsetjeneste opp mot hverandre så er f.eks. antall ansatte i de 2 deler av sektoren også 
ganske likt (fordeling 50/50). HMN mener derfor at en allerede nå bør legge seg på en 50/50 
fordeling mellom disse 2 deler av sektoren også knyttet til overgangsordninger.  
 
HMN har sammen med kommunene i Midt Norge fått en rolle som nasjonal utprøvningsarena for 
målbildet knyttet til EIEJ. Dette betyr at helsetjenesten i Midt Norge går foran i å utvikle 
løsninger, organisering og samhandling i helsetjenesten. I tillegg er man førende i utviklingen av 
strukturert journal. HMN synes derfor det er viktig at erfaringer og løsninger fra dette arbeidet 
nyttiggjøres også i utviklingen av de nasjonale løsningene. HMN savner en noe sterkere 
tydeliggjøring av dette.  
 
Helsetjenesten i Midt Norge har valgt en egen teknisk løsning for felles journal i Midt Norge. 
Teknisk sett ser denne ut til å avvike fra de tekniske konseptene som nå er valgt for resten av 
landet. Det betyr også at nytten og bruken av deler av de nasjonale løsningene vil bli forskjellig i 
Midt-Norge og resten av landet. Vi klarer ikke å se hvordan lovforslaget hensyntar disse 
forholdene. Vi opplever at Helseplattformen er en del av det nasjonale målbildet, men at det er 
uklart hvordan kostnads- og finansieringsmodellene skal ivareta disse forholdene. HMN har ikke 
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i sine budsjetter avsatt midler til å investere i nasjonale løsninger som i stor grad dekker samme 
funksjonalitet som en finner i Helseplattformen. HMN ønsker ikke å komme i en situasjon hvor 
en blir lovpålagt å finansiere nasjonale løsninger til fordel for full finansiering av 
Helseplattformen. 
 
Plikt for avtalespesialister til å ta i bruk e-resept og kjernejournal. 
Helse- og Omsorgsdepartementet foreslås å forskriftsfeste plikt til å ta i bruk e-respt og 
kjernejournal for avtalespesialister gjeldende fra 1.1.2022.   
 
HMN mener at ikrafttredelse av forskrift bør avventes til tidligst 1.1.2023, da spesielt med 
begrunnelse i utrulling av Helseplattformen. Det er ikke ønskelig at avtalespesialistene i Midt 
Norge kommer i en situasjon at de må investere i eksisterende løsninger for å oppfylle dette 
kravet og så deretter må betale for det samme gjennom innføringen av Helseplattformen. 
Samtidig støtter vi fult og helt dette kravet, men at det i større grad må kunne benyttes som et 
insitament for at avtalespesialister skal ta i bruk Helseplattformen i Midt Norge.  
 
 
Med vennlig hilsen 
Helse Midt-Norge RHF 
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